
HEŘMÁNEK 

Václav Fischer 

 

Otrhánku, heřmánku, 

pocuchaný od vánku, 

natrhám tě do džbánku 

na slunečné mezi. 

 

Rozemnu tě ve dlani 

a vyprosím na stráni 

všechna zaříkávání, 

která v tobě vězí. 

 

Každého, kdo churaví, 

každého, kdo stůně, 

potěší a uzdraví 

heřmánková vůně. 

 

 

NEJLEPŠÍ LÉK 
Miloš Kratochvíl 

 

Potvrdí vám všichni moudří doktoři, 

že smíškové jen málokdy ochoří. 

Ten, kdo není mrzout a rád směje se, 

každou nemoc z těla smíchem vytřese. 

 

Je to pravda. My už jsme se vysmáli 

z chřipky, z rýmy, z neštovic i ze spály. 

Tak se smějte! Už ani den bez smíchu! 

Někdy nahlas, jindy stačí potichu… 

 

Legrace je nejlepší lék na světě, 

pomáhá víc než vitamin v tabletě! 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÝMA 
 

Kde se vzala, 

tu se zvala, 

ani se mě nezeptala – 

do nosu mi vlezla rýma. 

 

Libuje si: 

To je prima! 

Co tam dělá? 

Co by? 

Křepčí. 

Potom na mě volá: 

Hepčí!  

 

Je to nejspíš 

import z Brna. 

Místo nosu 

mám teď frňák. 

 

Co s ní tedy uděláme? 

Co by? 

Do nosu 

ji dáme. 

  

 

Je to recept 

naší babky: 

Když máš rýmu, 

dej si kapky. 

 

 

 

 

 

 


